

Aviso de Contratação Direta nº 00001/2023

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 11/05/2023

Local: Belém/PA **Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PA

Unidade compradora: 389426 - CONSELHO REG. DE ENG. E AGRONOMIA DO PARÁ

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 11/05/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 11/05/2023 17:21 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18/05/2023 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 05065511000105-1-000002/2023 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Aquisição de cartuchos de toner original ou similar de primeira linha, com referência de fabricação HP CE278A para impressora HP LASERJET MULTIFUNCIONAL M1536, tintas para impressoras EPSON L3150 e L1800, cartão de memória 64gb e bateria LP-E8 para câmera CANON T5I, observadas as condições, quantidades, especificações técnicas e exigências estabelecidas neste Aviso de contratação direta e seus anexos, que são partes integrantes e indissociáveis do edital.

Informação complementar:

Hipótese de dispensa eletrônica prevista nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 21.731,78

Itens	Arquivos	Histórico			
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar
1	Cartucho Toner Impressora Hp	150	R\$ 115,90	R\$ 17.385,00	
2	Tinta Impressora	6	R\$ 62,29	R\$ 373,74	
3	Refil recarga impressora	6	R\$ 62,29	R\$ 373,74	
4	Refil recarga impressora	4	R\$ 62,29	R\$ 249,16	
5	Refil recarga impressora	4	R\$ 62,29	R\$ 249,16	

Exibir: 1-5 de 13 itens

Página



[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correte das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais | **Divulgação de Compras** | **Ministério da Economia**

LIÇÃO | Dispensa/Inelegibilidade | Pedido de Cotação Eletrônica | Eventos | Sub-rogação | Apoio

Ambiente: **PRODUÇÃO** | Disponibilizar Dispensa para Divulgação | 11/05/2023 17:21:16

Esta Dispensa Eletrônica está disponível no Compras.gov.br em Dispensa de Licitação e também no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.

Resumo da Dispensa/Inelegibilidade

Órgão	UASG de Alupão			
38822 - CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA-PA	388428 - CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - PA			
Modalidade de Compra	Nº da Compra	Lei	Artigo	Início
Dispensa de Licitação	000012023	Lei nº 14.133/2021	Art. 75º	II
Compra Com Dispõe	Id contratação PNCP	Participação Preferencial de ME/EPP		
Sim	09055511000105-1-0000022023	Sim		
Percentual de enquadramento da instituição				
10 %				
Objeto				
Aquisição de cartuchos de toner original ou similar de primeira linha, com referência de fabricação HP CE278A para impressora HP LASERJET MULTIFUNCIONAL M136, tintas para impressoras EPSON L3150 e L3800, cartão de memória 64gb e bateria LP-05 para câmera CANON T5, observadas as condições, quantidades, especificações técnicas e exigências estabelecidas neste Aviso de contratação direta e seus anexos, que são partes integrantes e indissociáveis do edital.				
Quantidade de itens	Valor Total da Compra (R\$)			
13	21.731,78			

Divulgar Dispensa Eletrônica

Dispensa

Aviso de Contrataç...pdf

Exibir todos